CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 179/2024

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Indica à Sra. Secretária Municipal de Meio

Ambiente Agricultura e Abastecimento, Alzira

Graciete Garcia de Almeida, que sejam criadas e

divulgadas campanhas de conscientização sobre o

descarte adequado do lixo.

Senhor Presidente,

   Currais Novos merece ser uma cidade limpa e bem cuidada, demonstrando o respeito que

temos pelo nosso lar. Para que isso aconteça, é essencial que todos nós façamos a nossa parte, e isso

começa com algo simples, mas muito importante: jogar o lixo no lugar certo.

   Proponho, portanto, que a Secretaria crie e divulgue campanhas de conscientização que

alcancem todos os moradores, nos mais diversos veículos de comunicação. Essas campanhas podem usar

as redes sociais, rádios, escolas e outros meios para lembrar a todos que manter Currais Novos limpa é

uma responsabilidade de cada um de nós.

   Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, à Senhora Alzira Graciete Garcia de Almeida, Secretária Municipal de Meio Ambiente,

Agricultura e Abastecimento (Rua Tomaz do Ó, n.° 02 – JK), CEP: 59.380.000, Currais Novos/RN.

Currais Novos/RN, 08 de agosto de 2024

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-08-08T12:21:51-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490